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Fabrication de machines et équipements n.c.a.

(%) EMPLOI, METIERS /

LES

10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES

0/ des actifs en emploi °, dans ce secteur, sont "Ingénieurs et cadres
(0]

d'étude, recherche et développement (industrie)"

Les 10 premiers métiers exercés représentent

10

Ingénieurs et cadres d'étude,
recherche et développement
(industrie)

Techniciens et agents de maitrise de
la maintenance et de
I'environnement

Attachés commerciaux

Techniciens en mécanique et travail
des métaux

Ingénieurs et cadres technico-
commerciaux

Ingénieurs et cadres de fabrication
et de la production

Monteurs, ajusteurs et autres
ouvriers qualifiés de la mécanique

Cadres administratifs, comptables et
financiers (hors juristes)

Ouvriers non qualifiés métallerie,
serrurerie, montage

Ouvriers qualifiés du magasinage et
"de la manutention

% des emplois de ce secteur

375

368

241

220

216

189

167

161

159

141

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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Fabrication de machines et équipements n.c.a.

(%) EMPLOI, METIERS /

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES PAR LES FEMMES

Les 10 premiers métiers exercés par les femmes représentent

10

0/ des femmes en emploi dans ce secteur sont "Professions intermédiaires
(4)

commerciales"

Professions intermédiaires
commerciales

Attachés commerciaux

Cadres administratifs, comptables
et financiers (hors juristes)

Employés de la comptabilité

Ingénieurs et cadres technico-
commerciaux

Agents administratifs divers

Techniciens des services
comptables et financiers

Ingénieurs et cadres d'étude,
recherche et développement
(industrie)

Techniciens des services
administratifs

Vendeurs en gros de matériel et

" équipements

66

66

56

52

52

46

40

39

33

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent &tre maniés avec précaution.
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% des emplois de ce secteur

7%

7%

7%

6 %

6 %

6 %

5%

4 %

4 %

4 %
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Fabrication de machines et équipements n.c.a.

(%) EMPLOI, METIERS /

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES PAR LES HOMMES

(y des hommes dans ce secteur sont "Techniciens et agents de maitrise de
(o] la maintenance et de I'environnement"

Les 10 premiers métiers exercés par les hommes représentent

10

Techniciens et agents de maitrise de
la maintenance et de
I'environnement

Ingénieurs et cadres d'étude,
recherche et développement
(industrie)

Techniciens en mécanique et travail
des métaux

Attachés commerciaux

Ingénieurs et cadres de fabrication
et de la production

Ingénieurs et cadres technico-
commerciaux

Monteurs, ajusteurs et autres
ouvriers qualifiés de la mécanique

Ouvriers non qualifiés métallerie,
serrurerie, montage

Ouvriers qualifiés du magasinage et
de la manutention

Cadres administratifs, comptables et
"financiers (hors juristes)

357

335

196

175

174

163

155

134

129

99

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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% des emplois de ce secteur

11 %

10 %

6 %

5%

5%

5%

5%

4 %

4 %

3%
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Fabrication de machines et équipements n.c.a.

(%) EMPLOI, METIERS /

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES PAR LES MOINS DE 30 ANS

Les 10 premiers métiers exercés par les moins de 30 ans représentent

(y des moins de 30 ans en emploi dans ce secteur sont "Techniciens et
o agents de maitrise de la maintenance et de I'environnement"

secteur

Techniciens et agents de maitrise
de la maintenance et de
['environnement

Ingénieurs et cadres d'étude,
recherche et développement
(industrie)

Ouvriers non qualifiés métallerie,
serrurerie, montage

Techniciens en mécanique et
travail des métaux

Monteurs, ajusteurs et autres
ouvriers qualifiés de la mécanique

Ouvriers qualifiés du magasinage
et de la manutention

Agents administratifs divers

Ouvriers qualifiés de la
maintenance en électricité et en
électronique

Ingénieurs et cadres de fabrication
et de la production

Dessinateurs en mécanique et
"travail des métaux

76

70

59

39

37

20

20

19

19

17

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent &tre maniés avec précaution.
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% des emplois de ce

12 %

11 %

9 %

6 %

6 %

3%

3%

3%

3%

3%
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Fabrication de machines et équipements n.c.a.

(%) EMPLOI, METIERS /

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES PAR LES 50 ANS ET PLUS

Les 10 premiers métiers exercés par les 50 ans et plus représentent

0/ des 50 ans et plus en emploi dans de ce secteur sont "Ingénieurs et cadres
(4)

d'étude, recherche et développement (industrie)"

secteur

Ingénieurs et cadres d'étude,
recherche et développement
(industrie)

Techniciens et agents de maitrise de
la maintenance et de
I'environnement

Attachés commerciaux

Techniciens en mécanique et travail
des métaux

Cadres administratifs, comptables et
financiers (hors juristes)

Ingénieurs et cadres technico-
commerciaux

Ingénieurs et cadres de fabrication
et de la production

Professions intermédiaires
commerciales

Monteurs, ajusteurs et autres
ouvriers qualifiés de la mécanique

Agents de maitrise et assimilés en
" fabrication mécanique

97

94

87

81

81

75

67

60

34

34

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent &tre maniés avec précaution.
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% des emplois de ce

7%

7%

7%

6 %

6 %

6 %
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Les secteurs Fabrication de machines et équipements n.c.a.

2
g@g EMPLOI, METIERS / QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

[ﬁ Source : Insee (RP au lieu de résidence) - Dares, France Travail (Métiers en tension) - Traitement Carif-Oref Provence - Alpes - Céte d’Azur.

) Notes :

1 Nomenclature FAP 225 postes
2 Emplois salariés et non salariés
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